

NEU

QR-Code scannen und noch mehr erfahren!

Passwort: BpEpqcC



Petrinum

PetrinumDie Zeitschrift



https://www.petrinum.de/schulleben/zeitschrift-petrinum/heft-52-(2020)



Vereinigung der ehemaligen Petriner zu Recklinghausen e.V. Einmal Petriner, immer Petriner

Mitglied des Vereins können ehemalige Schülerinnen und Schüler, aktive und ehemalige Lehrerinnen und Lehrer sowie Eltern ehemaliger Schülerinnen und Schüler des Gymnasium Petrinum werden. Der jährliche Mitgliedsbeitrag beträgt 20 €, ermäßigt während Studium oder Ausbildung 10 €. Das Beitrittsformular ist über die Schulhomepage verfügbar.

Wir bieten eine funktionierende, leistungsfähige und aktive Gemeinschaft,

- die Herausgabe und kostenlose Zustellung des Schulmagazins "Petrinum",
- die Teilnahme am akademischen Frühstück,
- das gemeinsame Sommerfest am Vorabend des Patronatsfestes,
- · die jährliche Ausrichtung und Organisation des Josef-Reike-Pokals,
- die Auszeichnung besonderer schulbezogener Leistungen durch unsere Stiftung,
- den intensiven Austausch mit dem Lyceé Albert Chatelet in Douai.

Dr. Peter Altenburger (Vorsitzender) Anne-Sophie Ballhausen (Schriftführerin) Michael Rembiak (Beisitzer) Uta Kunold (stellv. Vorsitzende) Wolfgang Wiesmann (Schatzmeister)

Kontakt: Herzogswall 29, 45657 Recklinghausen

Web: www.petrinum.de/ehemalige

Telefon: 02361/904470

Mail: ehemalige@petrinum.de

V.i.S.d.P.: Michael Rembiak, Gymnasium Petrinum Recklinghausen Herausgeber: Gymnasium Petrinum, Vereinigung der ehemaligen Petriner

Redaktion: Gisela Erler-Krämer, Tobias Ertmer, Fabrice Fork, Nicole Fork, Christina Groll-

mann, Anne Hermann, Christopher Janus, Sonya McLaren, Michael Rembiak Elke Reppert, Chamaida Tsang, Nadine Wiethoff, Kerstin Wolff, Mika Wolff, Charlotte Vergou, Manuela Vergou, Martin Willebrand und Marco Zerwas

Text und Fotos: Soweit nicht anders angegeben © Gymnasium Petrinum 2020

Titelbild: Marie Burghauve (Stufe Q2)

Herstellung: Sabine Metz (Layout und Satz), Michael Rembiak (Satz)

Anzeigen: Uta Kunold, Michael Rembiak, Kerstin Wolff

Druck: Blömeke Druck SRS GmbH, Resser Straße 59 44653 Herne

Kontakt: Herzogswall 29, 45657 Recklinghausen Telefon: 02361/904470

Mail: email@petrinum.schulen-re.de Web: https://www.petrinum.de

musial.

www.buchhandlung-musial.de